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  NAjlepSZy cZAS NA DZiAłANie jeSt teRAZ !

 Często podkreślamy ważność inwestycji, bez których 
już dziś nie wyobrażamy sobie życia, dlatego musimy je na 
bieżąco realizować. Budujemy i remontujemy m.in. kolejne 
drogi, wodociągi czy budynki użyteczności publicznej…
 Każda taka inwestycja ma służyć mieszkańcom. 
 Pamiętać jednak musimy, że w tym wszystkim najważ-
niejszy jest człowiek, a człowiekowi do życia i rozwoju po-
trzeba czegoś więcej. 
 Decydujące znaczenie w rozwoju lokalnym mają nie tyl-
ko środki inwestycyjne, lecz sami mieszkańcy i ich działa-
nia. Aby rozwijać społeczność niezbędni są zarówno lokalni 
liderzy, jak i świadomość kompetencji  do realizacji i rozwo-
ju zainteresowań oraz pasji. 
 Trudno rozwijać te obszary bez dobrze przygotowanej 
bazy. 
 Obecny czas związany z pandemią zupełnie przewar-
tościował życie wielu ludzi. Uświadamia on wszystkim, że 
jeśli w lokalnym środowisku sami nie zadbamy o rozwój 
powszechnie dostępnej bazy sportowej, kulturalnej i oświa-
towej, coraz trudniej będzie mieszkańcom korzystać z tych 
dóbr w dużych aglomeracjach oddalonych od Gminy.  
 Budowa hali sportowo – widowiskowej, mimo wątpliwo-
ści i sprzeciwu wielu osób, dzisiaj przynosi wymierne efekty. 
Takie obiekty nigdy nie będą się bilansowały finansowo. Do-
brze jest, jak z uzyskanych opłat można pokryć część bieżą-
cych kosztów. Od 2017 roku, w którym ta hala została od-
dana do użytku, obserwujemy ogromny rozwój aktywności 
poszczególnych grup społecznych w różnych dziedzinach 
sportowych. Hala ma wypełniony grafik. Każdy zaintereso-
wany, niezależnie od płci i wieku, może znaleźć ofertę dla 
siebie. 
 Dzięki projektom zewnętrznym realizowanym przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Samo-
rządową Administrację Oświatową wspólnie ze  szkołami 
i przedszkolami, zbudowaliśmy bogatą ofertę dla seniorów 
oraz dzieci i młodzieży. 
 Zgodnie z realizowanymi misjami naszych placówek 
oświatowych wspomagamy wszechstronny rozwój dziecka, 
rozbudzając jego aktywność twórczą, kształcimy i wycho-
wujemy uczniów w poszanowaniu tradycji, historii i kultury 
narodowej. Szkoły służą uczniom, rodzicom i społeczności 
lokalnej.

Zmiany zachodzą tylko wtedy, gdy idziemy pod prąd. Bywa, że zmiany bolą… 
Jednak gdy już je przejdziemy, okazuje się, że był to konieczny proces.
Zatem, jeśli pragniemy rozwoju musimy podejmować ryzyko. Świat bowiem 
należy do ludzi, którzy mają odwagę marzyć i ryzykować, spełniając niekoniecz-
nie swoje, ale innych marzenia i oczekiwania. Najważniejsze, żeby robić to rzetel-
nie i najlepiej jak tylko się da. 

 W Gminie funkcjonuje także duża grupa ludzi potrze-
bujących wsparcia, dla których realizowane projekty z po-
zyskanymi funduszami zewnętrznymi niosą ulgę poprzez 
zajęcia terapeutyczne, ale też szeroką pomoc w codziennym 
życiu. Natomiast dla aktywnych seniorów, ciągle jeszcze sa-
modzielnych, są szansą na utrzymanie jak najdłużej spraw-
ności fizycznej oraz systematyczne zajęcia integracyjne.
 Mamy pełną świadomość, że pozostają nadal obszary do 
zagospodarowania. Nie ustajemy w poszukiwaniu środków 
na realizację kolejnych inwestycji mogących znacznie po-
lepszyć ofertę związaną z działalnością tak w zakresie spo-
łecznym jak i biznesowym. 
 Nasz wielki Polak Karol Wojtyła często podkreślał, że 
kultura jest tym, przez co człowiek, jako człowiek staje się 
bardziej człowiekiem  i jeśli nie znajdziemy jej w sercach lu-
dzi, to nigdzie indziej z pewnością jej nie znajdziemy. Dlate-
go właśnie warto inwestować w człowieka i jego rozwój.
 Od początku 2019 roku realizujemy duży projekt, który 
jest w szczególności ukierunkowany na rewitalizację spo-
łeczną, poprzez wybudowanie nowych przestrzeni sprzyja-
jących różnorodnej aktywności. We wrześniu 2020 roku do 
użytku oddane zostało  przebudowane Nowe Miasto z ryn-
kiem i przestrzenią do realizowania szerokich działań spo-
łecznych. Obecnie do połowy bieżącego roku  zakończą się 
prace  przy budowie Przystanku Edukacja wraz z kawiarenką 
i infrastrukturą do działań społeczno - kulturalnych, Bulwa-
rów Nadnoteckich z parkiem ornitologicznym, roślinnością 
nadnotecką, ścieżką historyczną i parkiem rekreacyjnym. 
W projekcie jest również nabrzeże larsenowe, które pozwoli 
na cumowanie jednostek pływających w korycie rzeki  oraz 
realizowana z innych środków przystań z pomostem pływa-
jącym i slipem. Bardzo ważnym obiektem dla zbudowania 
nowej oferty społecznej jest Mediateka XXI wieku wraz 
z kinem na 125 miejsc oraz kawiarenką, pracowniami no-
woczesnych technologii, Centrum Współpracy Wielopoko-
leniowej i Centrum Wspierania Rodziny.
 Uzupełnieniem Mediateki jest przygotowywany wspól-
nie z Centrum Kopernika i Ministerstwem Edukacji projekt 
SOWA, w ramach którego w pomieszczeniach dzisiejszej bi-
blioteki w Szkole Podstawowej Nr 2, zostaną przygotowane 
pracownie z nowoczesnym sprzętem naukowym wraz z maj-
sterownią. Pozwolą one na przygotowanie wyjątkowej oferty 
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Tak dalekowzroczne planowanie oraz realiza-
cja przedsięwzięć pozwala nie tylko na znacz-
ne zwiększenie majątku gminnego, ale przede 
wszystkim na rozbudowanie i zróżnicowanie 
oferty kulturalnej dla wszystkich pokoleń.

Ludzie, którzy tracą czas mówiąc, że czekają 
na sprzyjające warunki, nigdy nic nie zdzia-
łają. Najlepszy czas na działanie jest teraz, 
bo przyszłość zaczyna się dziś, a nie jutro. 

kulturalno – naukowej dla wszystkich pokoleń. Dodać warto, 
że projekt SOWA realizowany jest obecnie tylko w 34 mia-
stach w Polsce. W Wielkopolsce jesteśmy jedną z czterech lo-
kalizacji wspólnie z Koninem, Wrześnią i Jarocinem.
 Od wiosny rozpocznie się też projekt związany z wymia-
ną dachu, przebudową i kompleksową termomodernizacją 
Ośrodka Kultury Strzelnica, w której na całym poddaszu 
planowana jest siedziba Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej, 
a w przyszłości mamy nadzieję Muzeum Ziemi Wieleńskiej. 
W Sali kominkowej przygotowana  zostanie sala ślubów. Po-
została część budynku, tak jak dotąd przeznaczona będzie 
na działalność kulturalną. Termin zakończenia inwestycji 
i przekazania wyremontowanego budynku pod działalność 
kultury planowany jest na wiosnę 2023 roku. 

 Rozpoczęły się również prace związane z budową wspól-
nej sali wiejskiej dla wsi Marianowo oraz Herburtowo. Wie-

loletnie oczekiwania mieszkańców na przestrzeń ułatwiają-
cą lokalną działalność społeczną zaowocowały realizowaną 
inwestycją.

 Korzystanie z bogatej infrastruktury musi jednak po-
przedzić operatywność i długa ciężka praca dużej grupy 
ludzi. Trzeba nie tylko pozyskać środki zewnętrzne, ale i to 
wszystko wybudować, a później przejść wiele kolejnych 
kontroli, aby skutecznie rozliczyć projekt. Nieocenione jest 
także zrozumienie społeczne, jak i cierpliwość za które jeste-
śmy Państwu wdzięczni.
 Dziękuję popierającym nasze działania Radnym Rady 
Miejskiej w Wieleniu, współpracownikom i przedstawicie-
lom różnych instytucji zewnętrznych, a przede wszystkim 
naszym Mieszkańcom za ciągłe wsparcie, również w tych 
najtrudniejszych momentach.

Z pozdrowieniami 
Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

 
 Dary są nadal przyjmowane. Najpotrzebniejsze artykuły ogłaszane są każdego dnia na stronie www.wielen.pl, kafel 
„Pomoc dla Ukrainy”- dary.
 Jednocześnie dziękuję wszystkim pracownikom jednostek organizacyjnych Gminy Wieleń oraz Wolontariuszom 
za zaangażowanie i obsługę osób potrzebujących.

Z wdzięcznością 
Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

pODZiękOwANiA 
DARcZyńcOM

 Burmistrz Wielenia składa ser-
deczne podziękowania wszystkim 
Darczyńcom z terenu Miasta i Gmi-
ny Wieleń oraz Gminy Drawsko, za 
pozyskane dary, które sukcesywnie 
wydawane są Uchodźcom w Gmin-
nym Ośrodku Profilaktyki i Promo-
cji Zdrowia w Wieleniu na ul. Mię-
dzyleskiej 4. 
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  wSpÓłpRAcA

pOMOc DlA UcHODŹcÓw Z UkRAiNy
I. Organizacja punktów informacyjnych 
w gminie (od 28.02.2022 r.):
II. Organizacja pomocy humanitarnej 
(od 28.02.2022 r.):
a) Odbiór darów od mieszkańców Miasta 
i Gminy Wieleń odbywa się od 28 lutego 
2022 r. w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
(od strony parkingu za budynkiem Urzę-
du), w godz. 8.00 - 15.30.
b) Magazyn zbiórki pomocy humanitar-
nej na terenie Miasta i Gminy Wieleń dla 
uchodźców z Ukrainy został utworzony 
w Gminnym Ośrodku Profilaktyki i Pro-
mocji Zdrowia w Wieleniu (ul. Międzyleska 
4). Kontakt: Nadnoteckie Centrum  Kultury 
w Wieleniu (dyrektor@nck.wielen.pl) - wy-
dawanie żywności, odzieży, środków czysto-
ści, itp. ( poniedziałek – piątek, godz. 8.00 
- 20.00). 
III. Kwaterowanie obywateli Ukrainy 
u mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń 
(od 28.02.2022 r.):
a) Przyjmowanie formularzy dot. zakwa-
terowania. Wszystkie informacje na www.
wielen.pl/kafel „Ukraina” lub dostępnym 
w kancelarii UM Wieleń.  Tel. 067 256 10 04, 
e-mail: sekretariat@wielen.pl.
IV. Objęcie opieką zdrowotną obywateli 
Ukrainy (od 24.02.2022 r.):
Uchodźcy mogą nieodpłatnie korzystać 
ze świadczeń zdrowotnych w podmiotach 
mających umowę z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia. Na terenie miasta i gminy 
Wieleń nieodpłatnej pomocy w zakresie 
sprawowania opieki medycznej udzielą: 
- Centrum Medyczne w Wieleniu ul. Stor-
czykowa 1, tel. (67) 253 23 00; 
- Promedica, Wieleń ul. Jana Pawła II 27, 
505 471 059; 
- Przychodnia Lekarska, Wieleń ul. Frydery-
ka Chopina 7, (67) 256 10 35; 
- Przychodnia Lekarska POLA MED, Ro-
sko ul. Powstańców Wielkopolskich 23, 
(67) 256 37 29;
- Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 

V. Zatrudnienie obywateli Ukrainy
Uchodźcy z Ukrainy zainteresowani za-
trudnieniem mogą zgłaszać się do:
• Powiatowego Urzędu Pracy w  Czarnko-
wie, ul. Orłowskiego 1, tel. 67 25 53 716 lub 
17; e-mail: pocz@pupczarnkow.pl
• Filia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4,
tel. 67 25 61 409
lub 67 25 61 344;
e-mail: poczwi@pupczarnkow.pl

VII. Świadczenie pieniężne za zapew-
nienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy przybywającym 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, w związku z działaniami wojen-
nymi prowadzonymi na terytorium 
Ukrainy
Osoby, które przyjęły uchodźców mogą 
składać wnioski o refinansowanie kosztów 
ich pobytu. Podmioty, w tym osoby fizycz-
ne, które zapewniły zakwaterowanie i wyży-
wienie obywatelom Ukrainy, przybyłym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez-
pośrednio z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi 
na terytorium tego państwa oraz obywate-
lom Ukrainy posiadających Kartę Polaka, 
którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu 
działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej mogą ubiegać 
się  o świadczenie pieniężne z tego tytułu. 
Świadczenie będzie przyznawane za okres 
faktycznego zapewnienia zakwaterowa-
nia i wyżywienia nie dłużej niż za 60 dni. 
Wypłata świadczenia będzie następować 
z dołu. Jego wysokość wynosi 40 zł za osobę 
dziennie. Złożone wnioski będą podlegać 
weryfikacji co do zgodności z zawartymi 
w nich danymi. Wskazani we wniosku oby-
watele Ukrainy, muszą mieć nadany numer 
pesel – jest to warunek konieczny do przy-
znania świadczenia. 
Kontakt:
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wieleniu, tel. 672561359
e-mail: mgopswielen@op.pl

Obywatele Ukrainy (uchodźcy),
którzy wyrażają wolę

zgłoszenia swoich dzieci oraz młodzieży 
do placówek oświatowych
w mieście i gminie Wieleń

proszeni są o kontakt:
Samorządowa Administracja Oświatowa 

w Wieleniu
ul. Drawska 1, budynek B, I piętro

tel. 67 2561118
e-mail: sao3@wp.pl

w Trzciance, ul. Gen. Władysława Sikor-
skiego 9, tel. ( 67 ) 352 32 60
- Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
Szpital Powiatowy w Czarnkowie, ul. Ko-
ściuszki 96, tel. (67) 352 81 70
VI. PESEL dla obywateli Ukrainy: Oby-
watele Ukrainy, którzy w wyniku działań 
wojennych przybywają od 24 lutego 2022 r. 
mogą uzyskać numer PESEL oraz założyć 
Profil Zaufany. Wniosek o nadanie nume-
ru PESEL można składać od dnia 16 marca 
2022 r. w dowolnym urzędzie gminy w Pol-
sce.
W Gminie Wieleń nadanie numeru 
PESEL dla obywateli Ukrainy, można za-
łatwić po wcześniejszym UMÓWIENIU 
TERMINU - KONTAKT: 
Urząd Miejski w Wieleniu ul. Kościuszki 
34, parter, biuro nr 1.Tel. 67 253 15 06.

VIII. KONCERT CHARYTATYWNY 
Z SERCEM DLA UKRAINY - „Dziwny 
jest ten świat,” 26.03.2022 r. w Hali Spor-
towo-Widowiskowej w Wieleniu. Organi-
zator wydarzenia: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu 
 

Zestawienie sporządzone
według stanu na 28.03.2022 r.

Hanna Forbrich,
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń

fot. Piotr Łasecki,
Amatorska Fotografia Wieleń
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  iNweStycje

 Bardzo długo mieszkańcy Gminy 
Wieleń nie mieli targowiska miejskie-
go z prawdziwego zdarzenia. Wreszcie 
19 września 2020 r. oficjalnie została 
przekazana użytkownikom przestrzeń 
wielofunkcyjna zrealizowana w ra-
mach projektów wykonywanych w ob-
rębie ulicy Nowe Miasto w Wieleniu, 
której jednym z elementów jest wła-
śnie targowisko miejskie „Mój Rynek” 
w Wieleniu. Przebudowane targowisko 
zyskało wiatę handlową o powierzch-
ni zadaszenia pond 1000 m2, na dachu 
zamontowano instalację fotowolta-
iczną, dodatkowo obiekt wyposażono 
w oświetlenie wewnętrzne. Wybudo-
wano obiekty kontenerowe stanowiące 
zaplecze socjalne wraz z toaletami. Na 
powierzchni utwardzonej płyty han-
dlowej pod zadaszeniem namalowane 
zostały gry podwórkowe. Cały obszar 
wyposażono w monitoring. Zagospo-
darowano zieleń wokół obiektu wraz 
z podświetleniem zieleni wysokiej. 
Od momentu uruchomienia obiektu 
bardzo wielu mieszkańców nie kryło 
zadowolenia, że jest nareszcie w Wie-
leniu targowisko, na którym zakupy 
robi się z przyjemnością, a w ciągu ca-
łego tygodnia można także skorzystać 

DbAjMy O wSpÓlNĄ pRZeStRZeń pUblicZNĄ !

w mieście z toalety publicznej, w której 
jest ładnie, czysto i ciepło. 
 Niestety od momentu oddania 
obiektu do użytku nie ma tygodnia, 
aby nie odnotowywano zniszczeń, 
uszkodzeń i braku poszanowania 
obiektu, który ma przecież służyć nam 
wszystkim. Notorycznie uszkadzane są 
płyty elewacyjne budynku socjalnego 
i toalet, lampy zawieszone pod zada-
szoną częścią targowiska, w toaletach 
niszczone są grzejniki, suszarki do rąk, 
krany, kosze na śmieci itp.
 W związku z powyższym chcieli-
byśmy się w tym miejscu zwrócić do 
wszystkich z Państwa o uwrażliwienie 
na wszelkiego rodzaju zachowania 
osób, które przyczyniają się do niszcze-
nia obiektu i prosić o zwracanie na nie 
uwagi. 

Wieleń, Rynek Nowe Miasto, Projekt zdobył Nagrodę European Property Awards, 2021- 2022 oraz Nagrodę Architektoniczną Województwa 
Wielkopolskiego,  Grand Prix w kat. „Przestrzeń Wspólna”- Nagroda Publiczności 2022 (Foto: Neostudio Architekci Poznań)

 Prosimy rodziców o rozmowę ze 
swoimi dziećmi, a pozostałych doro-
słych o nie pozostawanie obojętnymi 
na przypadki niszczenia obiektu.
 Informujemy, że Gmina Wieleń 
zdarzenia takie zgłasza i będzie zgłaszać 
na Policję, a osoby odpowiedzialne za 
dokonywanie zniszczeń czy uszkodzeń 
zostaną pociągnięte do odpowiedzial-
ności - łącznie z pokryciem kosztów 
naprawy wyrządzonych szkód. 
 Dbajmy o nasze wspólne dobro 
i róbmy wszystko by służyło nam długo 
i dobrze.

Mikołaj Jagła
st. ds. inwestycji, remontów
i infrastruktury technicznej

UM Wieleń
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 Trwa realizacja zadania związa-
nego z rewitalizacją dofinansowane-
go ze środków Wielkopolskiego Re-
gionalnego programu Operacyjnego 
na lata 2014- 2020.
 Obecnie realizowane są trzy mo-
duły zadania, tj. bulwary nadnoteckie, 
„Przystanek Edukacja” oraz mediate-
ka. Stanowić one będą integralną ca-
łość projektu, którego pierwszy moduł 
- Nowe Miasto NA NOWO już służy 
mieszkańcom oraz gościom przeby-
wającym na terenie naszej gminy. 
 Nad Notecią realizowane są prace 
związane z budową bulwarów. W okre-
sie jesienno-zimowym wykonano 
większość prac żelbetowych związa-
nych z konstrukcją nabrzeży cumow-
niczych oraz reprofilację i wzmoc-
nienie skarp nabrzeża na pozostałych 
odcinkach. Rozpoczęto także prace 
związane z budową dróg dojazdowych 
do posesji zlokalizowanych w bezpo-
średnim sąsiedztwie inwestycji. Przy-
gotowano także front robót pod bu-
dowę ścieżki pieszo- rowerowej wraz 
z oświetleniem i monitoringiem oraz 
ścieżką historyczną i parkiem orni-
tologicznym. Przygotowywany jest 
teren pod ujęty w zakresie zadania 
plac zabaw dla dzieci. Infrastruktura 
nabrzeżna realizowana obecnie w ra-
mach projektu już od najbliższego lata 
ma stanowić wzmocnienie potencjału 
turystycznego Gminy Wieleń. Zadanie 
realizowane jest w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. 
 Na działce po byłym przystan-
ku autobusowym w centrum miasta 
realizowane jest zadanie nazwane: 
„Przystanek Edukacja”. Wykonano 
żelbetowe elementy arkad od strony 

ZAAwANSOwANie iNweStycji ZwiĄZANycH
 Z RewitAliZAcjĄ „wieleń- wiele MOżliwOści”;

 (wRpO 2014 - 2020 )

ulicy Kościuszki, trybuny oraz ścian-
kę pełniącą funkcję ściany ogłoszeń 
oraz ekranu kina letniego. Wykona-
no także niezbędne do funkcjono-
wania obiektu przyłącza do mediów. 
Zamontowana została konstrukcja 
stalowa kawiarenki, w której zloka-
lizowany zostanie punkt „Przedsię-
biorczy Wieleń”. W dalszym toku prac 

Przystanek Edukacja w trakcie prac, fot. Marcin Waśko

Mediateka w trakcie budowy widok od strony dziedzińca szkoły, fot. Rafał Figlarz

  iNweStycje

realizowane będą roboty polegające na 
zamontowaniu ścian oraz „zielonego” 
dachu kawiarenki wraz z pracami wy-
kończeniowymi wewnątrz budynku. 
Za obiektem kawiarenki powstanie 
nawierzchni z desek kompozytowych 
oraz nawierzchni naturalnych- żwiro-
wych- stanowiąca strefę rekreacyjną. 
Posadzone zostanie także drzewo- pla-
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Bulwary nadnoteckie w Wieleniu- roboty budowlane, fot. Marcin Waśko Sala kinowa wieleńskiej mediateki w trakcie prac, fot. Rafał Figlarz

tan. W ramach prac wykończeniowych 
nawierzchni zamontowane będą ele-
menty skateparkowe. Oddanie obiektu 
do użytku planowane jest na przełom 
II i III kwartału br. 
 W obrębie Zespołu Szkół w Wie-
leniu realizowane są prace związane 
z przebudową, rozbudową i nadbu-
dową byłego obiektu magazynowego 
na cele wieleńskiej mediateki. Obiekt 
skupiać będzie w sobie kilka funkcji, 
w tym: sali kinowej, biblioteki, pra-
cowni nowoczesnych technologii, cen-

trum wspierania rodziny oraz centrum 
współpracy wielopokoleniowej. Końca 
dobiegają prace zewnętrzne związane 
z przebudową obiektu. Trwają działa-
nia dotyczące prac wykończeniowych 
wewnętrznych. Zmieni się otoczenie 
obiektu, przy którym zagospodarowa-
na zostanie przestrzeń poprzez budowę 
miejsc parkingowych, chodników oraz 
elementów zieleni. W ramach zadania 
obiekt zostanie wyposażony w sprzęt 
umożliwiający m.in. prowadzenie za-
jęć z robotyki. Będzie to stanowiło 

  iNweStycje

 Rozpoczęta została realizacja prac budowlanych przebu-
dowy dróg w obrębie osiedla pomiędzy ulicą Drawską i osie-
dlem Przytorze w Wieleniu. Zadanie obejmuje wykonanie 
nawierzchni dróg i chodników z kostki betonowej polbruk. 
Łącznie wybudowane zostaną odcinki dróg o długości 
1,269 km obejmujące ulice: Bukową, Topolową, Akacjową, 
Jarzębinową, Jesionową, odcinek ulicy Przemysłowej (włą-
czenie do drogi wojewódzkiej nr 181) oraz ciąg pieszo- jezdny 
pomiędzy ulicą Bukową i Akacjową. Średnia szerokość dróg 
to: 6,0 i 5,5 m. Prace zakładają budowę chodników o szer. 
2,0 m na łącznej długości 2,433 km.
 W zakresie inwestycji przewidziano wprowadzenie 
oświetlonych przejść dla pieszych. Układ drogowy zostanie 
włączony do drogi wojewódzkiej w nr 181 (ul. Drawska) 
poprzez ulicę Akacjową, odcinek ulicy Przemysłowej oraz 
istniejący wjazd z ulicy Jesionowej. Odprowadzenie wód 
opadowych wykonane zostanie poprzez wpusty deszczowe 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
 Umowny koszt realizacji robót budowlanych to 
2.823.806,90 zł, w tym dofinansowanie ze środków Rządo-

pRZebUDOwA DRÓg w wieleNiU
w tRAkcie ReAliZAcji

Prace drogowe na ulicy Bukowej w Wieleniu, fot. Radosław Janecki

wego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.378.582,53 zł. 
Termin realizacji prac budowlanych to IV kwartał 2022 r. 

Opracowanie: Radosław Janecki
Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego

Urząd Miejski w Wieleniu

podniesienie konkurencyjności oferty 
edukacyjnej Zespołu Szkół w Wieleniu. 
Pierwsze seanse filmowe- w powraca-
jącej po wielu latach do Wielenia sali 
kinowej- planowane są na wrzesień br. 
Zadanie związane z wieleńską mediate-
ką jest realizowane w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”.
 Realizowany projekt pn. „Rewitali-
zacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” 
jest dofinansowane w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 
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  iNweStycje

 W postępowaniu przetargowym prowadzonym na prze-
łomie roku dokonano wyboru wykonawcy kolejnego etapu 
prac wodociągowych w obrębie Gminy Wieleń. Umowa na 
realizację zakresu zadania związanego z budową sieci wo-
dociągowej wraz z przyłączami w obrębie Alei Zamkowej 
oraz obiektu śluzy w Wieleniu została podpisana w dniu 
26 stycznia 2022 r. Łącznie wykonana zostanie sieć wodo-
ciągowa wraz z przyłączami o długości 1,88 km. Inwestycja 
realizowana będzie na bazie opracowanego w latach 2019 
- 2021 projektu budowlanego. Koszt umowy realizacji robót 
budowlanych to: 587.940,00 zł. Roboty budowlano - monta-
żowe wykonane zostaną w terminie do ośmiu miesięcy od 
dnia podpisania umowy. Zadanie w całości finansowane jest 
ze środków pozyskanych przez Gminę Wieleń z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.
 Kolejnym zadaniem, na które wkrótce ogłoszone zo-
stanie postępowanie przetargowe będzie I etap prac wodo-
ciągowych w obrębie Gulcz Wybudowanie, odcinek sieci 
w Nowych Dworach oraz cztery przyłącza wodociągowe 
w obrębie osiedla Międzylesie w Wieleniu. Szacuje się, że re-
alizacja tego etapu prac wodociągowych zakończona zosta-
nie w bieżącym roku.  Planowane jest także ogłoszenie po-
stępowania przetargowego na wybór wykonawcy prac bu-
dowlanych związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
- Aleja Zamkowa i Pilska w Wieleniu. To zadanie będzie 
finansowane ze środków subwencji na inwestycje kanaliza-
cyjne  przyznanej Gminie Wieleń.  
 Realizowane jest także zadanie związane z przebudową 
i termomodernizacją obiektu Ośrodka Kultury „Strzelnica” 
w Wieleniu. Na zadanie pozyskane zostało dofinansowanie 
w kwocie 1,009 mln zł w ramach Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 z tzw. 
listy rezerwowej. W ramach inwestycji wymienione zostanie 
pokrycie dachowe O.K. „Strzelnica” w Wieleniu wraz z do-
ciepleniem, wymianą stolarki otworowej, zmianą sposobu 
ogrzewania obiektu, wymianą oświetlenia, pracami remon-
towymi wewnątrz budynku, zagospodarowaniem parku 
przy obiekcie. Projekt przewiduje ponadto montaż tabliczek 
z oznaczeniami obiektów ważnych historycznie dla naszej 
gminy, zakup mobilnej estrady oraz fotobudek. Inwestycja 
realizowana jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Obec-
nie trwa przygotowanie projektu budowlanego wraz z uzy-
skaniem niezbędnych opinii i uzgodnień. Umowny koszt 
inwestycji to: 2,83 mln zł. 
 W przygotowaniu znajduje się zadanie polegające na 
przygotowanie obiektu dla centrum nauki „SOWA - Strefa 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” w Wieleniu. Opra-
cowywana jest dokumentacja przebudowy pomieszczeń filii 
Biblioteki Publicznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wie-
leniu. Po jej przygotowaniu przeprowadzone zostanie po-
stępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót 

kOlejNe ZADANiA wcHODZĄ w fAZę ReAliZAcji 

Zapewnienie dostępu do wody dla odbiorców z terenu Gminy Wieleń - 
budowa sieci wodociągowych w m. Nowe Dwory, Rosko, os. Międzylesie

w Wieleniu, fot. Mikołaj Jagła

budowlanych. Zadanie przewidziane jest do realizacji w bie-
żącym roku. Wyposażenie obiektu o wartości 1,0 mln zł po-
zyskane zostało w ramach konkursu Ministerstwa Edukacji 
i Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik. Będzie to jedna z 32 
lokalizacji centrum nauki „SOWA” w Polsce.
 W toku wyłaniania wykonawcy robót budowlanych 
znajduje się zadanie związane z przebudową ulic w Rosku. 
Pierwszy przetarg zakończony został wyłonieniem wy-
konawcy, który nie stawił się na podpisaniu umowy oraz 
nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
W związku z tym, zgodnie z przepisami prawa zamówień 
publicznych, Gmina Wieleń zobowiązana była do unieważ-
nienia postępowania. Trwa druga procedura przetargowa. 
W przypadku wyłonienia wykonawcy prac zadanie reali-
zowane będzie w latach 2022 - 2023. Rzeczowy zakres prac 
obejmuje wykonanie nawierzchni ulic, chodników oraz ka-
nalizacji deszczowej w obrębie ulic: Cmentarna, Studniowa, 
Tęczowa, Jarzębinowa i Kwiatowa w Rosku. Na realizację 
zadania pozyskano środki w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
8.050.00,00 zł.
  Złożony został także wniosek o dofinansowanie zakre-
su prac związanego z montażem pomostu pływającego na 
Noteci oraz budową odcinka ciągu pieszo - jezdnego stano-
wiącego przedłużenie budowanych obecnie bulwarów nad-
noteckich na wysokości wiaty rekreacyjnej. Wniosek został 
złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu. Przyznano dofinansowanie w wy-
sokości: 95.860 zł na realizację zadania.

Radosław Janecki
Kierownik

Referatu Techniczno - Inwestycyjnego
Urząd Miejski w Wieleniu 
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  iNweStycje

 W roku 2021 pozyskano środki ze-
wnętrzne w wysokości 800.000,00 zł 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych na budowę wspólnej sali wiej-
skiej dla sołectw: Marianowo i Her-
burtowo. Dzięki dofinansowaniu oraz 
zabezpieczeniu w budżecie środków 
własnych Gminy Wieleń w wysokości 
1.121.210,00 zł możliwe było wdro-
żenie zadania do realizacji. Na bazie 
opracowanej wcześniej dokumentacji 
projektowej przeprowadzono postę-
powanie przetargowe i w dniu 16 lipca 
2021r. podpisano umowę z wykonaw-
cą robót budowlanych. Termin zakoń-
czenia robót budowlanych określono 
na 15 miesięcy od daty podpisania 
umowy.  
 W ramach zadania pn. „Poprawa 
stanu infrastruktury obiektów kultu-
ralno- rekreacyjnych na terenie Gmi-
ny Wieleń poprzez budowę wspólnej 
sali wiejskiej dla sołectw: Marianowo 
i Herburtowo” budowany jest parte-
rowy obiekt sali wraz z antresolą. Na 
parterze zlokalizowane będzie główne 
pomieszczenie sali, zadaszony taras, 
sanitariaty, zaplecze gospodarcze oraz 
kotłownia. Antresola pełnić będzie 
rolę świetlicy środowiskowej. Obiekt 
będzie dostosowany do korzystania 
z niego przez osoby z niepełnospraw-
nościami. Na terenie przylegającym 
do budowanego budynku sali powsta-
nie zadaszona scena, wykonane zosta-
ną nawierzchnie utwardzone- dojścia, 
miejsca postojowe. 
 Działania zmierzające do powsta-
nia wspólnej sali wiejskiej zainicjowa-
ne zostały w roku 2015 na zebraniach 
wiejskich z udziałem mieszkańców 
i Rad Sołeckich obu sołectw. Mariano-
wo i Herburtowo sąsiadują ze sobą i na 
przestrzeni ostatnich lat realizowały 
wiele wspólnych działań zmierzają-
cych do integracji lokalnej społeczno-

bUDOwA wSpÓlNej SAli wiejSkiej
DlA SOłectw MARiANOwO- HeRbURtOwO

( RZĄDOwy fUNDUSZ iNweStycji lOkAlNycH )

ści. Sala wiejska, która budowana jest 
w obrębie wsi Marianowo ma służyć 
obu wsiom sołeckim, które do tej pory 
nie posiadały takiego obiektu. Zakoń-
czenie planowane jest na IV kwartał 
2022 r. 
 Obiekty sal wiejskich na terenie 
Gminy Wieleń są etapowo moderni-
zowane w ramach możliwych do pozy-
skania środków zewnętrznych. W la-
tach 2019-2021 wykonano komplek-

Budowa wspólnej sali wiejskiej dla sołectw Marianowo i Herburtowo, fot. Mikołaj Jagła 

sową modernizację i przebudowę sal 
wiejskich we Wrzeszczynie i Folsztynie, 
pozyskując na ten cel dofinansowanie 
ze środków Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Oba 
obiekty oddano już do użytku i służą 
one mieszkańcom. 

Radosław Janecki 
Kierownik

Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
UM Wieleń 

Wyciąg z projektu budowlanego sali wiejskiej dla sołectw Marianowo i Herburtowo
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  OcHRONA śRODOwiSkA

świAtOwy DZień ZieMi
 Już od ponad trzydziestu lat obchodzony jest w Polce Świa-
towy Dzień Ziemi. Święto przypada 22 kwietnia br., promuje 
poszanowanie planety, propaguje zachowania, które każdego 
dnia, przy okazji każdej, nawet najzwyklejszej czynności po-
winny być realizowane z myślą o zachowaniu Ziemi dla przy-
szłych pokoleń. Jest to również szansa na poprawę świadomo-
ści dotyczącej efektów niszczenia środowiska naturalnego, do 
których zaliczyć można zanieczyszczenie powietrza, wody, czy 
globalne ocieplenie.
 Przy tej okazji trudno nie wspomnieć o ściekach powsta-
jących w naszych domostwach, które w sytuacji nieprawidło-
wego odprowadzania, mają bardzo szkodliwy wpływ na ludzi, 

zwierzęta i rośliny, generalnie na całą 
przyrodę. Przez lata utarło się w spo-
łeczeństwie błędne przekonanie, że 
nieszczelne szambo to żaden problem. 
Słyszymy także opinie, że ścieki można z powodzeniem wyko-
rzystać jako nawóz do użyźniania gleby pod lepsze plony. Nic 
bardziej mylnego! Musimy zdawać sobie sprawę, że nieszczel-
ne szambo to źródło zanieczyszczenia wody, z której korzysta-
my przecież każdego dnia. Ścieki wylewane na pola stanowią 
zagrożenia nie tylko dla właściciela tego gruntu, ale dla nas 
wszystkich. Zanieczyszczenia bowiem rozprzestrzeniają się na 
bardzo duże odległości, a wraz z nimi chorobotwórcze bak-

terie powodujące skażenie całego 
środowiska.
   Zadbajmy o naszą planetę i sie-
bie nawzajem, nie trujmy Ziemi, 
na której żyjemy. Ścieki bytowe 
z naszych przydomowych szamb 
odprowadzajmy zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami – do 
gminnej oczyszczalni ścieków. 
To nasz obowiązek, zarówno 
w aspekcie poszanowania Ziemi, 
jak i spełniania przepisów usta-
wowych. Pamiętajmy, że każdy 
właściciel nieruchomości, na 
której znajduje się zbiornik na 
ścieki powinien posiadać umo-
wę z uprawnioną firmą na jego 
opróżnianie, oraz dokumenty po-
twierdzające wywożenie ścieków 
na oczyszczalnię. Brak takiej do-
kumentacji oznacza, że nie prze-
strzegamy prawa i nasze ścieki 
trafiają nie tam gdzie ich miejsce, 
co w przypadku kontroli skutko-
wać będzie karą grzywny.
   Światowy Dzień Ziemi to czas 
na podsumowanie naszego po-
stępowania, naszych codziennych 
nawyków, nawet tych najbardziej 
prozaicznych. Oszczędzanie wo- 
dy, energii, czy przekazywanie 
ścieków na oczyszczalnię to dzia-
łania na miarę świadomego i od-
powiedzialnego mieszkańca pla-
nety Ziemi.

Magdalena Waśko
Kierownik

Referatu Ochrony Środowiska
Urząd Miejski w Wieleniu
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  kUltURA

 Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk podkreśliła dobrą współ-
pracę, zaangażowanie i  promocję za-
praszając gminne formacje taneczne 
oraz lokalnych liderów na Koncert 
Galowy Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 
im. Stanisława Hadyny w Pile. Wśród 
publiczności byli również przedstawi-
ciele samorządu Gminy oraz pracow-
nicy Urzędu Miejskiego w Wieleniu.
 Misją Gminy Wieleń jest zrównowa-
żony rozwój z zachowaniem specyfiki 
gminy, w szczególności z uwzględnie-
niem walorów krajobrazowych i kultu-
rowych. Budowanie więzi mieszkańców 
z gminą poprzez stworzenie komforto-
wych warunków życia: wysokiej jako-
ści usług publicznych, warunków do 
rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia 
nowych miejsc pracy. 
 Obrzędy, zwyczaje, tańce ludowe, 
przyśpiewki, rękodzieło, legendy i gwa-
ra to nasze dziedzictwo niematerialne, 
które trzeba i warto promować, aby 
zachować autentyczność przy budo-
waniu własnej marki. Misję gminy wy-
raża opatentowane hasło i logo Miasto 
i Gmina Wieleń – z natury najlepsze. 
Podkreśla ono charakter jednego z naj-
piękniejszych zakątków Wielkopolski, 
którym jest Gmina Wieleń położona 
w północno - zachodniej części woje-
wództwa wielkopolskiego, w powiecie 
czarnkowsko – trzcianeckim. 
 Samorząd czerpie z dziedzictwa 
planując rozwój miasta i gminy Wie-
leń. Siłą napędową jest aktywność 
mieszkańców, którzy pamiętają o swo-
ich korzeniach. Doskonale potwierdza 
to działalność społeczna zespołów 
będących żywym nośnikiem lokalnej 
kultury, m.in. zespołu obrzędowego 
„Rożanie” z Roska. Zespół działa nie-
przerwanie od 1983 r., opierając się 
na rodzimym folklorze związanym 
z osadnikami Puszczy Noteckiej. „Ro-
żanie” są Laureatem Nagrody Burmi-
strza Wielenia w dziedzinie kultury 
- statuetki „Noteckie Skrzydła” przy-
znanej w 2019 r.

wSpÓłpRAcA jeSt DObRA NA wSZyStkO

 Laureatem Nagrody Burmistrza Wielenia w dziedzinie kultury jest również 
formacja taneczna „Guleckie Szprychy” z Gulcza, która statuetkę „Noteckie 
Skrzydła” otrzymała w 2020 roku. Zespół zdobył I miejsce etapu wojewódzkiego 
oraz wyróżnienie na szczeblu ogólnopolskim w Konkursie Artystycznym Kół Go-
spodyń Wiejskich „Polska od Kuchni”. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
Fot. J. Kacza, K. Adler
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  kUltURA

 W dniu 18.01.2022 r. Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej dzia-
łająca w strukturach Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wie-
leniu zorganizowała lekcję muzealną.

lekcjA MUZeAlNA

 Zaprezentowano również materiały własne opra-
cowane przez historyka dr hab. Arkadiusza Słabiga, 
który udostępnił teksty i zapowiedział chęć uczestnic-
twa w osobnym spotkaniu z wieleńską młodzieżą.
 Izbę odwiedzili druhowie z I Wieleńskiego Szcze-
pu Harcerskiego KNIEJA, którzy także obejrzeli wy-
stawę okolicznościową dokumentów w depozycie 
Izby ze zbiorów Stanisława Wielebskiego na temat 
Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy i budowy 
Pomnika Wdzięczności Ziemi Wieleńskiej w Wiele-
niu.

Marek Doczekalski
Specjalista ds. Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej

 Dyskutowano o długiej drodze do upragnionej wolności 
zniewolonego Narodu Polskiego w dobie zaborów.  Spotkanie z 
młodzieżą nawiązywało do 102. rocznicy powrotu Wielenia do 
odrodzonej Polski. Wydarzeniu towarzyszyła projekcja filmu 
pt.: “Strajk Dzieci Wrzesińskich” w reżyserii Zdzisława Siwika oraz 
Krzysztofa  Marka Nowaka, który został nagrany w 120. roczni-
cę wspomnianego strajku szkolnego. W filmie mocno zarysowana 
była postać wieleńskiego wikariusza Ks. Jana Laskowskiego, póź-
niejszego duchowego przywódcy strajku szkolnego oraz problema-
tyka germanizacji ludności polskiej pod zaborem pruskim.
 Wiele uwagi poświęcono tematowi rozciągłości w czasie róż-
nych form walki Polaków w zaborze pruskim o zachowanie pol-
skiej tożsamości.
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  OświAtA

 W dniu 17 lutego 2022 roku Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
wręczyła dyrektorom szkół wyłonio-
nych w drodze konkursu, akty powie-
rzenia stanowiska.
 W wyniku przeprowadzonych 
w miesiącu lutym konkursów na sta-
nowiska dyrektorów szkół wybrano 
dwóch kandydatów. Od nowego roku 
szkolnego Szkołą Podstawową im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Miałach 
pokieruje Pani Joanna Ignaszak. No-
wym dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Rosku zostanie pan Roman Frącko-
wiak, który przez ostatnie 10 lat peł-
nił funkcję wicedyrektora. Burmistrz 
Elżbieta Rybarczyk życzyła Państwu 
dyrektorom wielu udanych inicjatyw 
na rzecz szkoły, lokalnego środowiska, 
podnoszenia jakości pracy szkół oraz 
owocnej współpracy z nauczycielami, 
pracownikami, uczniami, rodzicami 
i organem prowadzącym. Burmistrz 

NOMiNAcje NA StANOwiSkA DyRektORÓw w SZkOłAcH 
NOSZĄcycH iMię pOwStAńcÓw wielkOpOlSkicH

Od lewej Zastępca Burmistrza Jan Graczyk, Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk,
Dyrektor SP w Miałach Joanna Ignaszak, Dyrektor SP w Rosku Roman Frąckowiak

podkreśliła, iż dzięki współpracy wszystkich organów szkoły możliwe jest kre-
owanie pozytywnego wizerunku szkół w lokalnym środowisku. Do życzeń dołą-
czył się Jan Graczyk Zasępca Burmistrza oraz Przemysław Grześkowiak dyrektor 
Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu.

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor SAO Wieleń

 kOlejNe DOfiNANSOwANie
 Gmina Wieleń z kolejnym dofinansowaniem. Grant na 
zakup 76 zestawów komputerowych dla uczniów z Gminy 
Wieleń.

 Otrzymaliśmy informację o akceptacji wniosku Gminy 
Wieleń o środki w ramach konkursu grantowego Cyfrowa 
Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym –„Granty PPGR”. Ostatecznie Operator konkur-
su grantowego zaakceptował wniosek o przyznanie Gminie 
Wieleń grantu w wysokości 200.600 zł na zakup 76 laptopów 
dla uczniów zakwalifikowanych do udziału w konkursie. 
 Obecnie czekamy na podpisanie umowy o powierzenie 
grantu.
 W związku z licznymi telefonami do Urzędu Miejskie-
go w Wieleniu i Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu informujemy, iż ze wszystkimi osobami, które 
złożyły wnioski o zakup sprzętu komputerowego i spełniły 
wymogi formalne będziemy komunikować się indywidual-
nie po podpisaniu umowy o powierzenie grantu i przystą-
pieniu do realizacji zadania.

M. Waśko / P. Grześkowiak



15

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

  OświAtA

 W dniu 25 lutego 2022 r. w gabi-
necie Burmistrza Wielenia odbyło się 
pożegnanie nauczyciela kończące-
go karierę zawodową. Na zasłużoną 
emeryturę, po ponad 37 latach pracy, 
odchodzi pani Grażyna Dolna – na-
uczyciel Zespołu Szkół w Wieleniu. 
 Grażyna Dolna, po ukończeniu 
Studiów w Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Szczecinie na Wydziale Matema-
tyczno-Przyrodniczym w zakresie ma-
tematyki - specjalność nauczycielska. 
Swoją karierę w zawodzie nauczyciel-
skim rozpoczęła od pracy w Zbiorczej 
Szkole Gminnej w Wieleniu – Szko-
ła Podstawowa Nr 1 w Wieleniu. Od 
1 września 1999r., w związku z reformą 
systemu edukacji, została zatrudniona 
na stanowisku nauczyciela matema-
tyki w nowo powstałym Gimnazjum 
w Wieleniu. W roku 2003 Wielko-
polski Kurator Oświaty nadał pani 
Grażynie Dolnej stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Przez ostatnie 8 lat 
pracy zawodowej związana była z wie-
leńskim Zespołem Szkół, który w tym 
roku będzie świętował 20 - lecie funk-
cjonowania na mapie szkół ponadpod-
stawowych naszego powiatu.

NAUcZyciel ZeSpOłU SZkÓł w wieleNiU
 - gRAżyNA DOlNA NA eMeRytURZe

 Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk podziękowała pani Graży-
nie Dolnej za wieloletnią pracę, zaan-
gażowanie, serce włożone w edukację 
i wychowanie wielu pokoleń młodych 
ludzi  oraz czas poświęcony na dosko-
nalenie jakości pracy placówek Gmi-
ny Wieleń. Życzyła również zdrowia, 
radości i zadowolenia oraz spełnienia 
marzeń, na realizację których z pew-
nością znajdzie się teraz czas. 

Nauczyciel Zespołu Szkół w Wieleniu - Grażyna Dolna na emeryturze

 Ponad 160 ucz- 
niów ze szkół podsta-
wowych weźmie udział 
w zajęciach sporto-
wych w ramach pro-
gramu ,,Szkolny Klub 
Sportowy”. Zajęcia prowadzone będą w 9 grupach, które 
skierowane są do uczniów szkół bez względu na wiek, płeć 
oraz sprawność fizyczną. Ministerialny Program „Szkolny 
Klub Sportowy” ma na celu umożliwienie podejmowania 
dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie za-
jęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela pro-
wadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. 
Program stanowi narzędzie stymulowania podejmowania 
aktywności fizycznej w szczególności wśród dzieci i mło-
dzieży o mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej podejmu-

jących aktywność fizyczną w czasie wolnym, nieobjętych 
regularnymi formami aktywności fizycznej, np. treningami 
w klubie sportowym. 
 Systematyczne, pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci 
i młodzieży są prowadzone w różnorodnych i atrakcyjnych 
formach. Istotnym założeniem jest różnorodność zajęć, da-
jących możliwość uprawiania wielu sportów, uwzględniając 
m. in. regionalne i lokalne tradycje oraz możliwość upra-
wiania odpowiednich sportów w zależności od pór roku. 
W ramach programu, każda grupa w 2022 roku zrealizuje 
64 godzin zajęć sportowych. 
 Realizatorem projektu w woj. wielkopolskim jest SZS 
,,Wielkopolska,” przy udziale finansowym w wys. 8.100 zł 
z budżetu Gminy Wieleń.

Opracowanie: Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor SAO Wieleń

pOZAlekcyjNe ZAjęciA SpORtOwe DlA DZieci i MłODZieży

 Podziękowania i życzenia pomyśl-
ności złożyli również dyrektor Samo-
rządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu Przemysław Grześkowiak 
oraz Karol Nowakowski   dyrektor Ze-
społu Szkół w Wieleniu.
 Na zakończenie spotkania, przy 
wspólnej kawie, Grażyna Dolna wspo-
minała lata spędzone w zawodzie oraz 
podzieliła się swoimi planami, które chce 
zrealizować na zasłużonej emeryturze.
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  SpOłecZNe

 Był proboszczem Parafii pw. Wniebowzięcia Matki Bożej 
i św. Michała Archanioła w Wieleniu w latach 2017 - 2022. 
Zmarł 7 marca 2022 r. 

kSiĄDZ MARek SObkOwiAk ODSZeDł DO DOMU OjcA

Pożegnanie Ks. Marka Sobkowiaka
proboszcza Parafii pw. WMB i Św. Michała Archanioła w Wieleniu

 Urodził się w 1964 r. i wychowywał w domu przy ul. Ko-
ścielnej, na wprost Kościoła pw. Św. Wita w Rogoźnie. Od 
wczesnych lat młodości aktywnie uczestniczył w mszach św. 
w parafii Św. Wita. Był uczniem Szkoły Podstawowej nr 1 
przy ul. Kościuszki 28 w Rogoźnie, do której uczęszczał 
w latach 1971 – 1980. Po Szkole Podstawowej został przyjęty 
do Liceum Ogólnokształcącego im. Przemysława II w Ro-
goźnie. Liceum wraz z maturą ukończył w 1984 r. Następnie 
wstąpił do Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Po-
znaniu. Święcenia kapłańskie przyjął w Archikatedrze Po-
znańskiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w dniu 24 maja 
1990 r. z rąk Arcybiskupa Jerzego Stroby. Jako młody wika-
riusz w roku 1990 przybył do swej pierwszej parafii pw. Św. 
Jana Chrzciciela przy placu ks. Teodora Kaczmarka w Kro-
toszynie. Od 1992 r. pełnił posługę w parafii pw. Św. Marii 
Magdaleny w Czarnkowie. Od 1995 r. przebywał w parafii 
pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na os. Rataje 
w Poznaniu, po czym do roku 2007 pełnił posługę w parafii 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Morasku. W latach 2007 – 2011 
sprawował posługę kapłańską w parafii pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Luboszu, a następnie w latach 
2011 – 2017 w parafii pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Grodzisku 
Wielkopolskim. Dekretem Metropolity Poznańskiego z dnia 
1.07.2017 r. został przeniesiony do parafii pw. Wniebowzię-
cia Matki Bożej i Św. Michała w Wieleniu. 7 marca 2022 
roku dobiegła końca jego kapłańska wędrówka. 
 Ks. Proboszcz, obok posługi duszpasterskiej dał się po-
znać jako inicjator przedsięwzięć remontowo - moderniza-
cyjnych w wieleńskiej Parafii. Potrafił przekonać Parafian do 
hojności i włączenia się we współfinansowanie podejmo-
wanych zadań. Poszukiwał innych źródeł zewnętrznych, na 

renowację zabytków, skutecznie pozyskując środki na ciągłe 
upiększanie świątyni. Przeprowadził m.in. renowację ołta-
rza głównego i bocznego oraz prezbiterium. Przyczynił się 
do otwarcia Kaplicy Wiecznej Adoracji. Uroczystość odbyła 
się 3 lutego 2019 r. w obecności Metropolity Poznańskiego 
Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. 
 W roku obchodów 100 - lecia powrotu Ziemi Wieleń-
skiej do Macierzy, po 123 latach niewoli, wspierał upa-
miętnienie księży, których działalność w przeszłości zwią-
zana była z Ziemią Wieleńską. Tablice pamiątkowe zostały 
zamontowane na zewnętrznych murach kościoła. Ksiądz 
Proboszcz poparł inicjatywę uhonorowania Ks. Antoniego 
Arendta. W efekcie tych działań podjęto uchwałę i przyjęto 
nazwę „Dąb Arendt” odnosząc ją do 100-letniego drzewa 
w centrum miasta, które zawsze było symbolem polskości 
oraz miłości do Ojczyzny.
 12 marca 2022 roku odbył się pogrzeb proboszcza pa-
rafii pw. WMB i św. Michała w Wieleniu. Mszę św. żałobną 
koncelebrował Abp. Stanisław Gądecki. W ostatniej drodze 
zmarłemu towarzyszyło ok. 60 księży z Archidiecezji Po-
znańskiej, liczne delegacje, władze samorządowe, poczty 
sztandarowe, mieszkańcy, harcerze, młodzież. Ks. Marek 
Sobkowiak spoczął na cmentarzu parafialnym w Wieleniu.

Marek Doczekalski
Specjalista ds. Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej

Fot. Archiwum UM Wieleń
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  pOMOc SpOłecZNA

 W roku 2021 podpisana została 
umowa na realizację kolejnego pro-
jektu współfinansowanego przez Eu-
ropejski Fundusz Społeczny. Tym ra-
zem jest on nakierowany na aktywną 
integrację i aktywizację osób biernych 
zawodowo. 
 Projekt pod nazwą „Aktywna in-
tegracja w Gminie Wieleń” w ramach 
poddziałania 7.1.2 Aktywna integracja 
– projekty konkursowe Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014-2020, to już szósty 
projekt współfinansowany ze środków 
EFS, na którego realizację pozyskał 
środki Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Wieleniu. 
 Tym razem kwota dofinansowa-
nia ze środków europejskich wynosi 
814 461,50zł. 
 Projekt obejmie 58 osób biernych 
zawodowo zamieszkujących w Gminie 
Wieleń. Celem głównym projektu jest 
dokonanie postępu w procesie akty-
wizacji społecznej i zatrudnieniowej, 
zagrożonych ubóstwem lub wyklu-
czeniem społecznym poprzez udział 
w kompleksowym wsparciu w okresie 
od 30.09.2021 r. do 31.01.2023 r. Dzia-
łania te obejmują: pomoc psycholo-
giczną, doradztwo zawodowe i socjal-
ne. Udział w szkoleniach zawodowych, 
uczestnictwo w  Centrum Integracji 

M - gOpS pOMAgA !

Społecznej, czy staże zawodowe przez okres 5 miesięcy to wymierne formy  po-
mocowe.
 Pracownicy socjalni zatrudnieni w M-GOPS w Wieleniu wykonują zadania 
zmierzające do poprawy sytuacji osób  i rodzin w ramach zadań określonych 
w Ustawie o pomocy społecznej, ale jednocześnie  wykazują osobiste poświęcenie 
i zaangażowanie w różnorakich formach wolontariatu poza wymaganymi godzi-
nami pracy.

Lucyna Nawrot
Kierownik M-GOPS

Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Wieleniu 
ustawicznie poszukuje nowych  
rozwiązań i pozyskuje środki 
zewnętrzne, niosąc pomoc po-
trzebującym, co  znacząco po-
szerza wachlarz ogólnej oferty 
działań opieki społecznej na 
terenie miasta i gminy. Ogól-
na kwota pozyskana przez 
M-GOPS w ostatnich latach 
na rzecz Mieszkańców to 
5. 061 600,10 złotych.
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  NASZe wyDAwNictwA

Wieleń 2021 - 2022. Gmina Wieleń wydawcą pocztówek z serii: 
Miasto i Gmina Wieleń - Z NATURY NAJLEPSZE,
Wieleń - WIELE możliwości. 
Opracowano karnet pocztówek (9 wzorów) oraz pojedyncze 
wzory pocztówek według projektu Printcom Jacek Szymczak 
(wydawnictwo: Media Edmund Wolski; wydawnictwo: Print-
com Jacek Szymczak).
Projekt gminny zrealizowano w ramach współpracy z wieleńską 
grupą „Amatorska Fotografia”. Autorzy fotografii:  Piotr Łasecki, 
Paweł Sikora, Natalia Kasper. Ponadto wykorzystano fotografie 
autorstwa Edmunda Wolskiego (Miasto i Gmina Wieleń w czte-
rech porach roku) oraz fot. i wizualizacje: Neostudio Architekci 
Poznań. 

Wieleń 2021.
Nadnoteckie Centrum
Kultury w Wieleniu
wydawcą folderu
turystycznego.

Materiał współfinansowany 
przez Unię Euroipejską
ze srodków Europejskiego
Funduszu Morskiego
i Rybackiego w ramach
Programu „Rybactwo
i Morze”. 

Publikacja powstała
w ramach realizacji projektu
pn. „Między Wieleniem
a Drawskiem - Rzeka Noteć
dla mieszkańców
i turystów”.
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